[image: image1.png]

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ПУЧИНКЕ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
25.09.2017              66№

Пучинке ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЧУРАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2017                 №66

село Новое Чурашево

О внесении изменений в постановление
администрации Новочурашевского сель-

ского поселения от 03.06.2016г  №39
 «План противодействия коррупции
администрации Новочурашевского сель-

ского  поселения Ибресинского района
на 2016-2017 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  от 02.07.2008 N25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  представлением прокурора Ибресинского района от 28.04.2017 №03-05-2017 администрация Новочурашевского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:

         1. Внести в План противодействия коррупции администрации Новочурашевского сельского поселения Ибресинского района на 2016-2017 годы, утвержденный постановлением администрации Новочурашевского сельского поселения от 03.06.2016г. №39 следующие изменения:

1.1 дополнить пункт 2 «Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности администрации Новочурашевского сельского поселения Ибресинского района, мониторинг коррупционных рисков и их устранение» подпунктами 2.6. – 2.9. согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новочукрашевского

сельского поселения
            Н.Г.Федоров
Приложение

к постановлению администрации Новочурашевского сельского поселения

Ибресинского района от 25.09.2017 №66
План противодействия коррупции
администрации Новочурашевского сельского поселения Ибресинского района на 2016-2017 годы
	N
п/п
	Мероприятия
	Ответственные испол-нители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	2.
	Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности администрации Новочурашевского сельского поселения Ибресинского района, мониторинг коррупционных рисков и их устранение

	2.6.
	Органы местного самоуправления и их должностные лица обязаны информировать  о ставших им известными фактах несоблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов либо неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	глава
	В течение всего периода
	Передача информации в кадровую службу о несоблюдении муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов либо неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

	2.7.
	Рассмотрение в органах местного самоуправления, не реже одного раза в квартал вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	глава
	1 раз в квартал
	1. Рассмотрение в администрации сельского поселения не реже одного раза в квартал вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействитель-ными ненормативных правовых актов, незакон-ными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, и их должностных лиц;
2.Принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

	2.8.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления
	глава
	В течение всего периода

	2.9.
	Доступность информации о деятельности муниципальных служащих
	глава
	В течение всего периода